
Městský úřad Aš
_____________ Odbor životního prostředí___________

Kamenná 52, 352 01 Aš, tel.:35

Číslo jednací: Číslo spisu: Vyřizuje: Linka: V Aši dne:
MUAS/33504/2022/OŽP OŽP/3 729/2022/b 03.10.2022

Rozhodnutí
Městský úřad Aš, odbor životního prostředí, jako obecní úřad obce s rozšířenou působností, jako orgán státní 
správy lesů příslušný podle § 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění účinném pro projednávanou věc (dále jen „lesní zákon* *), na základě žádosti Farmy 
Troj mezí a. s., Troj mezí 173, 352 01 Hranice, IČO: 25098519, zastoupené na základě plné moci ze dne 
20.10.2021 Milanem Sojkou, nar. 20.08.1956, bytem Pod Pekařkou 224/46,140 00 Praha 4 (dále jen „žadatel**) 
a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění účinném pro projednávanou věc

1. povoluje

dočasné odnětí částí pozemků určených lt plnění funkcí lesa (dále jen „dočasné odnětí")

z důvodů stavby „ENERGOPARK, vedení VN,TS, kabely VN, optika**

Dočasně na dobu 6 měsíců, tj. od 01.04.2023 do 30.09.2023, se odnímají následující části pozemkových parcel:

katastrální území vlastník
část

p.p.č.
výměra 

záboru m2
Pozemek určený k 
plnění funkcí lesa

Hranice u Aše Česká republika 2928/1 120 Lesní pozemek
Hranice u Aše Česká republika 3808/1 1120 Ostatní pozemek
Hranice u Aše Česká republika 3808/2 132 Ostatní pozemek
Hranice u Aše Česká republika 3812 372 Ostatní pozemek

Pastviny u Studánky Česká republika 846/2 92 Lesní pozemek
Pastviny u Studánky Česká republika 963 372 Ostatní pozemek
Pastviny u Studánky Česká republika 958 5 Ostatní pozemek

Pro určení částí pozemků pro dočasné odnětí je směrodatné jejich znázornění v příloze projektové 
dokumentace SITUACE - MONTÁŽ 5 a SITUACE - MONTÁŽ 6 s datem 08/2021, za níž je zodpovědný M. 
Remišovský, ČKAIT 0300551, a která je nedílnou součástí tohoto spisu.

Účastníci správního řízení, kterými jsou

dle § 27 odst. 1 písm, aj správního řádu
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 
42196451
Farma Trojmezí a. s., Trojmezí 173, 352 01 Hranice, IČO: 25098519, zastoupená na základě plné moci ze 
dne 20.10.2021 .

2. ukládá

podle § 16 odst. 2 písm. f) zákona o lesích žadateli

opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa

a) Dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené v § 13 
lesního zákona. Výstavbou nesmí být omezeny sousední neodňaté lesní pozemky, a to ani



str. 2

skladováním materiálu, parkováním strojů apod. Při stavbě musí být dodržen takový zábor, který je 
uveden ve výše uvedené příloze projektové dokumentace. Případné změny v projektu, které by mohly 
mít vliv na lesní pozemky, budou projednány se správním orgánem.

b) V průběhu výstavby musí být zajištěn přístup a příjezd k lesním pozemkům tak, aby bylo možné 
v případě potřeby běžně lesnicky hospodařit.

c) Akce bude realizována ve vzdálenosti minimálně 2,5 metrů od paty stromů a budou dodrženy postupy 
stanovené ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích.

3. stanovuje

podle § 17 odst. 1 lesního zákona žadateli poplatek za dočasné odnětí částí p.p.č. 2928/1 k.ú. Hranice u Aše 
a p.p.č. 846/2 k.ú. Pastviny u Studánky na 6 měsíců, o celkové výměře 212 m2 ve výši 80,22 Kč (osmdesát 
korun českých dvacet dva haléře), které je žadatel povinen zaplatit do konce kalendářního roku 2023. 
Poplatek se platí na účet Celního úřadu Karlovy Varv číslo účtu 8758-17722341/0710. variabilní symbol
25098519 řIČOV
Z poplatku za odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa podle ustanovení § 17 odst. 5 lesního zákona 
náleží 40 % obci, v jejímž katastrálním území k odnětí dochází, tj. městu Hranice, a 60 % Státnímu 
fondu životního prostředí.
Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen pro zlepšení životního prostředí v obci nebo pro 
zachování lesa.

Odůvodnění

1) Rozhodnutí o odnětí pozemků pro plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu využívat tyto pozemky 
k jiným účelům (§ 13 odst. 1 lesního zákona). Žádost o vydání souhlasu k dočasnému odnětí pozemků 
určených k plnění funkcí lesa (dále jen ,,PUPFL“) podle § 16 odst. 1 zákona o lesích, obdržel Městský úřad 
Aš, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) od žadatele, v jehož zájmu má k dočasnému odnětí 
dojít. Tato neúplná žádost byla doručená správnímu orgánu dne 13.06.2022. Doplnění žádosti obdržel správní 
orgán dne 30.06.2022. Písemností ze dne 18.07.2022 oznámil správní orgán všem známým účastníkům řízení 
zaháj ení správního řízení, a současně j e informoval, že dle ustanovení § 3 6 odst. 1 správního řádu j sou účastníci 
řízení oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy v řízení. K zahájenému správnímu řízení se mohli 
vyjádřit písemnou nebo ústní formou do protokolu ve lhůtě 8 dní ode dne doručení oznámení o zahájení 
správního řízení. Usnesením č.j. MUAS/25498/2022/OŽP ze dne 18.07.2022 uložil správní orgán povinnost 
strpět dne 12.8.2022 v 8:30 hodin provedení důkazu ohledáním na PUPFL p.p.č. 3808/1, 3808/2, 3812, 2928/1 
všechny k.ú. Hranice u Aše a na p.p.č. 846/2, 963, 958 všechny k.ú. Pastviny u Studánky. Při ohledání PUPFL 
na p.p.č. 958 k.ú. Pastviny u Studánky byl upřesněn způsob vedení kabelů. S ohledem na to, že výše uvedená 
parcela bude překopaná, proto bylo do celkové výměry dočasného odnětí PUPFL přidáno 5 m2. Žadatel při 
ohledání do protokolu požádal o změnu doručovací adresy.
Dne 14.09.2022 správní orgán obdržel žádost sč.j. MUAS/31789/2022/OŽP o změnu původního termínu 
dočasného termínu odnětí PUPFL na dobu od 01.04.2023 do 30.09.2023.
K dočasnému odnětí částí PUPFL p.p.č. 2928/1, 3808/1, 3808/2 k.ú. Hranice u Aše a p.p.č. 846/2, 963, 958 
k.ú. Pastviny u Studánky o celkové výměře 2213 m2 má dojít z důvodu uložení kabelů VN a optických kabelů 
do země v rámci stavby „ENERGOPARK, vedení VN,TS, kabely VN, optika41. Lesy České republiky, s.p., 
oprávněné hospodařit s majetkem státu podepsaly s firmou Farma Trojmezí a.s. smlouvu o právu k provedení 
stavby č. 21/228/2021 platnou do 31.12.2023. Pro uložení kabelů nebude nutné pokácet žádné stromy, neboť 
i v případě ukládání kabelů přes lesní pozemek na p.p.č. 2928/1 k.ú. Hranice u Aše se využije střed nezpevněné 
lesní cesty a v případě lesního pozemku p.p.č. 846/2 k.ú. Pastviny u Studánky je trasa plánovaná přes část 
parcely bez lesního porostu. Ostatní dočasně odňaté PUPFL, na kterých je plánované uložení vedení, jsou 
zpevněnou lesní cestou. S ohledem na výše popsané a druh stavby, kterým je kabelové vedení uložené v zemi 
správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 1.

Přílohami žádosti byl znalecký posudek č. 544/1/1/2022.



str. 3

Zábor všech částí PUPFL je znázorněný na příloze projektové dokumentace SITUACE - MONTÁŽ 5 a 
SITUACE - MONTÁŽ 6 .

2) Správní orgán uložil žadateli opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa dle 
ustanovení § 16 odst. 2 lesního zákona. Pro zabránění poškození lesa větrem j e rovněž nutné předej ít poškození 
kořenového systému dodržením ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, především bodu 4.10, který se týká ochrany kořenového 
prostoru při výkopech rýh nebo stavebních jam. Dočasně odňaté části výše uvedených PUPFL se po vypršení 
lhůty, na kterou bylo rozhodnutí vydáno, vrátí k plnění funkcí lesa, a proto byly stanoveny tyto podmínky.

3) Poplatek za dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa dle § 17 odst. 1 zákona o lesích 
správní orgán vypočítal podle přílohy k lesnímu zákonu. Výpočet poplatku uvedený ve znaleckém posudku 
nemohl být použitý, neboť byl spočítaný na kratší dobu. Průměrná cena dřeva k určení výše poplatků za odnětí 
lesních pozemků stanovené Ministerstvem zemědělství ČR pro rok 2022 činí 858,- Kč/m3. Výpočet částky 
odvodu za dočasné odnětí částí lesních pozemků p.p.č. 2928/1 k.ú. Hranice u Aše a p.p.č. 846/2 k.ú. Pastviny 
u Studánky o celkové výměře 212 m2 byl vypočten za dočasné odnětí PUPFL. Správní orgán stanovil k úhradě 
částku uvedenou ve výroku č. 3 tohoto rozhodnutí. Poplatek uhradí žadatel do konce roku 2023, neboť dle ust. 
§ 18 odst. 1 lesního zákona se poplatek za dočasné odnětí platí každoročně podle sazby stanovené pro první 
poplatek, a to vždy nejpozději do konce kalendářního roku, v němž odnětí trvá.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s ustanovením § 81 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí a to ke 
Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, podáním učiněným u odboru 
životního prostředí Městského úřadu v Aši, odbor životního prostředí, Kamenná 473/52, 352 01 Aš. Prvním 
dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Včas podané odvolání má odkladný účinek.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa zaniká podle § 16 odst. 5 písm. 
b) lesního zákona uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o změnu rozhodnutí, 
týkající se prodloužení platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, 
před uplynutím doby platnosti.

Obdrží:
Praha 4, doručovací adresa datová schránka 

84uugpy, Farma Trojmezí a.s., IČO: 25098519
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 
42196451

Na vědomí fpo nabytí právní močil:
Celní úřad pro Karlovarský kraj, Dubová 246/8, 360 04 Karlovy Vary, IČO: 71214011 
Státní fond životního prostředí, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov, IČO 00020729 
Město Hranice, se sídlem U pošty 184, 351 24 Hranice, IČO: 00253961




